[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-а, Республика Дагестан,  г. Махачкала, 367009,  факс(8722)69-47-80    тел. 69-47-80              e-mаil: ege200652@yandex.ru ОГРН 1060560002282,ИНН/КПП 0560022085/057301001 , ОКПО  49

Приказ
№ ____                                                                                     от  _________2020г.
«По итогам классно-обобщающего контроля учебного процесса
в 73,74 классах в 2020-2021 учебном году».

                  На основании  решения педагогического совета (протокол №2 от 03.11.2020 г.) и приказа №672 -П от 02.11.2020 года «Об итогах первой четверти 2020-2021 учебного года»,  а также приказа №677-П от 07.11.2020г. «О проведении классно-обобщающего контроля в 73,74классах» с 09.11.20 г. по 28.11.20г. в лицее был проведен классно-обобщающий контроль ( далее КОК) в 73и 74классах.
              Для осуществления классно-обобщающего контроля была проведена работа по определению уровня организации учебного процесса и преподавания образовательных предметов. В ходе контроля администрацией лицея, руководителями ПМО посещены и проанализированы уроки по следующим предметам: русский язык, математика, история, обществознание, биология, география, физика, английский язык, физическая культура, ОБЖ.   По итогам КОК комиссия определила удовлетворительный  уровень организации учебного процесса и преподавания образовательных предметов в проверяемых классах.
На основании выше изложенного
                                                          п р и к а з ы в а ю:
1. Классно-обобщающий контроль учебного процесса в 73 и 74 классах считать проведенным на удовлетворительном уровне.
2. Уровень организации учебного процесса и преподавания образовательных предметов в проверяемых классах считать удовлетворительным.
3. Результаты контрольных срезов  знаний  учащихся по русскому языку, математике, английскому языку, истории, обществознанию, физике, биологии, химии, ОБЖ считать удовлетворительными.
4. Учителям, работающим в 73 и 74  классах, необходимо:
· тщательно готовиться к урокам, проводить уроки с использованием новейших педагогических технологий, ИКТ., продумывать структуру урока, мотивационную сторону урока;
· включать в работу всех учащихся, применяя дифференцированное, личностно-ориентированное обучение;
· включать задания на формирование общеучебных умений, навыков и развития основных качеств умственной деятельности обучающихся (умения наблюдать, анализировать, сравнивать, классифицировать, обобщать, связно излагать мысли, творчески решать учебную задачу и др.);
· совершенствовать  учебно-воспитательный  процесс, оптимизировать  урочную деятельность и работать на обеспечение условий для комфортного обучения учащихся 73 и 74 классов.
5. Разнообразить методы организации учебной деятельности учащихся с целью повышения их познавательной активности.
6. Своевременно выставлять  оценки за письменные работы, записывать программный материал  на своих страницах журналов;
7. Особое внимание уделять индивидуальной работе со слабоуспевающими учащимися. Вести тетради для индивидуальной работы. Применять дифференцированный подход к обучению.
8. Учителям русского языка, математики, физики, химии, биологии, английского языка регулярно проверять рабочие тетради, обращать внимание на соблюдение единого орфографического режима (ЕОР).
9. Классным руководителям 73 и 74   классов и учителям-предметникам вести четкий контроль посещаемости уроков, выполнения д/з и  профилактическую работу по снижению пропусков занятий, а значит по повышению качества знаний учащихся 8х классов.
10. Результаты классно-обобщающего контроля довести  до сведения учителей, работающих в 73 и 74 классах, обсудить  на  заседаниях ПМО и совещании при директоре.

Директор МБОУ «Лицея №52»                               С.Ш.Сафарова

image1.jpeg